
D.A.S.  2321 
Rettifica data errata di atto di vendita 
Alloggio popolare 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
Regione Siciliana 

 
 

        Assessorato dell’Economia 
       Dipartimento del Bilancio e del Tesoro 

     Ragioneria Generale della Regione 

8.Servizio Demanio  
U.O. S8.1 “Gestione del Demanio, Locazioni Passive e  

                 Gestione Alloggi Popolari e per le Forze dell’Ordine” 
 
 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Sicilia; 
PREMESSO che con i fondi della l.r.12/02/1955 n.12 sono stati realizzati in Messina (Fondo 

Pugliatti) via Tavigniano n.9, n.112 alloggi popolari, già assunti nella consistenza 
patrimoniale della Regione e descritti nella scheda 87; che i suddetti alloggi sono 
stati locati ai legittimi assegnatari e affidati in gestione all’IACP di Messina; 

VISTO l’atto in Notar Guido Monforte rep. n. 89086  del 12/12/2007, trasmesso dall’IACP 
di Messina l’11/03/2015 con nota prot. 4096, mediante il quale il rappresentante 
della P.A., ai sensi e per gli effetti della l.r. n. 4 del 16/04/2003 art.19, cede in 
proprietà, al signor Ciacera Cesare nato a Messina il 22/08/1930e Panarello 
Nunzia,nata a Messina il 02/10/1930, l’alloggio popolare sito in Messina, Fondo 
Pugliatti, Via Torrignano, Palazzina 2, scala B, piano 3°, ad eccezione dell’area 
circostante l’edificio che resta in proprietà del demanio regionale;  

VISTO  il D.A.S. rep. 1465 del 24/06/2015 vistato dalla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 
Economia il 16/07/2015 al n. 969 con il quale viene approvato il suddetto atto 
rogato in notar Guido Manforte; 

VISTA  la nota prot. 43561 dell’05/08/2015 con la quale questa Amministrazione regionale 
notifica agli interessati il D.A.S. rep.1465 del 24/06/2015; 

VISTA  la nota prot. 1585 del 24/09/2015 dell’Archivio Notarile di Messina con la quale 
comunica che la data esatta dell’atto rogato dal notaio Guido Monforte rep. 89086 è 
15/11/2007 anzicchè 12/12/2007 come indicato, per mero errore, nel D.A.S. rep. 
1465 del 24/06/2015; 

RITENUTO procedere alla rettifica dell’esatta data dell’atto di vendita dell’alloggio popolare 
stipulato in favore dei sigg. Ciacera Cesare e Panarello Nunzia rogato dal notaio 
Guido Manforte ; 

 
 
 
 

 
 



 
 
D E C R E T A 
 

 
 
ART. UNICO – E’ rettificata la data dell’atto rep. 89086 indicata erroneamente nel D.A.S. 

rep.1465 del 24/06/2015 da 12/12/2007 in 15/11/2007 stipulato in favore dei 
sigg.ri Ciacera Cesare e Panarello Nunzia rogato in notar Guido Monforte; 

. 
 
 Palermo lì, 09/10/2015 
  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
f.to            (Dott.ssa F. Buttafoco) 

 
 
 
 


